

S I S T E R U N D E L

Tirsdag, 21. nov. 1944.

Deportasjon, ikke evakuering.

Nazipressen har i snart en måned vært full av redselshistorier om russernes framferd i Nord-Norge. Alle de gamle, slitte plater med fabrikkstemplet "Made in Germany" sveives om og om igjen. Vi kjenner dem og vet hva det betyr når konserten settes igang. Tyskerne skal skape den rette bakgrunn for en ny forbrytelse. Denne gang er det "evakueringen" av Nord-Norge.

Vinterstid i Finnmark slenges befolkningen ut av sine hjem, by og bygd brennes, fået slaktes ned, menn, kvinner og barn jages sorover, snart til fots og snart stuvet sammen i fiskerskøyter. Som vanlig bruker tyskerne de norske fartøyer til dekning for sine militærtransporter.

Hvorfor tvangsevakuere tyskerne befolkningen? Les hva den kunngjøringen fra Terboven og den tyske overstbefalende, Rendulic i Nord-Norge sier om dette.

"Motstanderen har bevist at han i de besatte områder hensynslost og brutalt tvinger sivilbefolkningen til innsats for å oppnå det han vil.

Dette medfører at den bolsjevikiske motstander ikke kan overlates noensomhelst underbringelse eller eksistensmuligheter i kampområdet. Alle sådanne innretninger som husly, befordringsmidler og forrådslager av levnetsmidler må gødlegges eller bringes bort. Dermed blir befolkningen i dette område fratatt eksistensgrunnlaget slik at en for å opprettholde livet, må evakuere....."

Dette er tydelig tale. Tvangsevakueringen er en ren militær forholdsregel gjennomført med tysk brutalitet. Tyskerne gjør landet til en ørken og driver befolkningen ut for at den ikke skal få hove til å støtte de norske og allierte tropper som deltar i frigjøringen av vårt land. Dette er ikke evakuering, dette er deportasjon!

Våre landsmenn i nord har dradd konsekvensene av dette. Der det er noen sjanse til å komme unna tyskerne og opprettholde livet til befrielse når fram, der klorer de seg fast til stedet. Heller ikke vi må støtte tyskerne i deres militære planer. Vi må ikke gjøre oss delaktige i den største krigsforbrytelse som ennå er begått i vårt land. Vi må ikke hjelpe de nazistiske makt-havere og de nazistiske organisasjoner med deportasjonen. Denne er og blir nazistenes sak, ansvaret for de tusener menneskers nød er deres. Vi kan ikke innlate oss på hjelpsevirkomhet som fremmer realiseringen av deportasjonen. Men individuell hjelp til mennesker i nød er det alle gode nordmenns plikt å yte.

Krukken går så lenge til vanns,....

I "Aftenposten" for 11/11 etterlyses navn og adresse til "frøken Jössing". Her er den: "Aftenpostens redaksjon, Akersgt. 51." Avisen har vært oppmerksom på at tøvet kan bli gjennomskuet, og har tatt tyren ved hornene" ved å la "fru ikke-jössing beskylle Aftenposten for selv å ha laget "frøken Jössings" epistel. Det må vel være meningen å øke troværdigheten av det første "brev" på denne måten. Vi vet ikke om det er herr Beggerud eller Aftenposten selv som har satt iscenes denne nye form for propaganda. Og vi er derfor heller ikke klar over hvem vi ler av. Men det kan jo også være temmelig likegyldig. Den måte de utnytter sin nye ide på tyder imidlertid på at de synes de er maktig riffige. Det vrimler av anlegg av "Ikke NS, men allikevel tenkende", "14 år i Amerika" (Begger i Aftenposten for 14/11.), "Deres gamle jössing" (A. for 13/11), "Far til 3 barn" og "Frøken Jössing" (begge i A. for 11/11) osv. osv. Denne overdrivelse viser at de er meget stolte av sitt påfunn.

Det interessante ved denne form for propaganda er imidlertid den åpne innrømmelse av at NS-ikke vinner gehør hos leserne. Helt klart kommer dette fram i Albert Wiessners artikkel "Angiveri" i Aftenposten for 8/11, hvor han sier: "Jeg er ikke NS-medlem. Det har sine grunner." Hans håpløse forsøk på å øke vekten av sine ord gjennom denne bekjennelse er ganske interessant. Quislingene har omsider oppdaget sannheten i det gamle ordet: "Krukken går så lenge til vanns at den kommer hankeløs hjem igjen." Ingen tror lenger på NS og dets historier, og så forsøker quislingene å servere sine røverhistorier og gjøre sine meninger gjeldende gjennom selvlavede talerør som NBI ikke er medlemmer av NS. Men for det tilfelle at herr Beggerud eller Aftenposten skulle gå med et lite håp om vellykket aksjon, skal vi meddele dem: Leserne ler - h å n l e r. Dessuten er de irritert over en slik undervurdering - selv om den kommer fra NS. Det siste kan kanskje være en oppmantring til fortsatte bedrifter.

Telegram fra likvidasjonsstyret i Tromsø til likvidasjonsstyret i Oslo: "Er det tilfelle at frontkjempere er fortrinnsberettiget til kjøp ved salg av de evakueretes eiendeler?"

Nyheterne fra London mandag 20/11 kl. 18.30.

Basel-fronten. Et alliert særkommuniké melder i ettermiddag at franske oppklaringspatruljer har rykket gjennom Belfort-gapet og har nådd Rhinen nord for Basel. Dagens ordinære kommunike melder at franskmennene står 6 km. fra Basel, at de har omgått byen ved et kraftig framstøt som har ført dem fram til Sappois 38 km. sør-øst for Belfort. Det er gatekamper i Belfort. Fransk mennene som kjenper over en 100 km. bred front, har tatt 10.000 fanger side operasjonene begynte. Tyskerne er på raskt tilbaketog og synes i fullstendi forvirring. Det meldes om god framgang for de allierte på andre avsnitt. Briterne har øket sitt press for å drive tyskerne bort fra Maastricht og har nådd elva ved Kessel. Andre britiske og amerikanske styrker fortsetter framrykkingen øst for Geilenkirchen, og et slag utkjempes nord-øst for byen. Tyskerne har i all hast sendt fram forsterkninger til dette område. Det er allerede tatt 1000 fanger i Geilenkirchen-lommen. Fienden er drevet ut av Zotte rich. Amerikanske tropper kjemper i utkanten av Eschweiler og har hatt framgang i retning av Roer. Det er også alliert framgang nord-øst for Stolberg. Amerikanske styrker har passert den tyske grense ved landsbyen Billingen nord-øst for Königsmachen. Metz er omringet, og det er gatekamper i byen. Tyskerne i dette avsnitt faller tilbake mot Saar. 7. amerikanske armés angrep utvikler seg også bra, og 11 steder ble tatt igår. De rykker fram nord og sør-øst for Blamont. Fly har angrepet og ødelagt rullende materiell bak frontområdet.

Flyangrep. Britiske typhonfly har ødelagt 2 radiostasjoner, en i Nederland og en i Tyskland. Tungt amerikanske bombefly har angrepet Scholwenburg-fabrikken for framstilling av syntetisk brensel i Gelsenkirchen og jernbanetokter i Müngten. Eskorterende jagerfly angrep mål i Vest-Tyskland. Omfattende misnøye i Ruhr- og Rhindistriktene som er rammet av bombingene. Mange fabrikker er ute av drift p.g.a. kullmangel som er en følge av at jernbanetrafikken er i et enegte rot. Daily Telegraph's korrespondent i Sveits melder om tallrike arrestasjoner.

Østfronten. Russerne utvider kilen mellom Budapests forsvarere og de tysk-ungarske styrker i Nord-Øst-Ungarn. Gyöngyös 70 km. fra Budapest er erobret av russerne.

Italia. Russiske styrker av den 8. arme har rykket over elva Ronco vest for flyplassen i Ravenna. Kraftige tyske motangrep ved Faenza slått tilbake. Finnland. Finnene har levert tilbake 95 jernbanevogner med utstyr som de hadde tatt i Russland.

Det fjerne Østen. Til ny krigsminister etter general Ho-Jing-Ching er utnevnt general Chen-Chen, som er en av Kinas dyktigste militære. Det er foretatt 7 andre nyutnevnelser i den kinesiske regjering.

Norge. Bergen står i evakueringens tegn, da befolkningen har skjont hvor farlig det er å bo i nærheten av tyske militære mål. Hele havneområdet fra Laksevågneset til Hegreneset er fullt av tyske militæranlegg. Det er vanskelig å komme ut av byen da rutebiltrafikken er sterkt innskrenket, og med jernbanen kan en ikke komme lenger enn til Voss uten reisetillatelse. Myndighetene legger ikke 2 pinner i kors for å hjelpe til ved evakueringen. Arbeidsinnmatsen. Terboven og "minister" Whist lover ungguttene "fritt leide" dersom de bare vil komme tilbake til sine gamle adresser. Det tror vi så gjerne. Det blir lettere å få tak i guttene når de bor hjemme enn når de ligger i dekning. Til guttene: Følg de paroler som ble gitt i sommer, dra ut av skogen, men ikke hjem! Søk rådgivning på rette sted.

De næringsdrivende og avgiften til Hjelpesfondet. Avgiften kan ventes innkrevet med det første. Parolen her er den samme som for kontingenten til Næringsverbandet: Ingen innbetaling! Hjelpesfondet har bl.a. til hensikt å lette makthaverne ved å foreta stenging av forretninger og bedrifter, så personalet kan bli utskrevet.

AT og "evakueringen". AT åpenbarer seg mer og mer som den naziorganisasjon den er. "General" Frølich Hanssen er blitt sjef for Riksevakueringsskomiteen og hele AT er stillet til disposisjon for fienden. Ved fylkesførerstabene er det samband søffiserer fra AT o.s.v. Vi skal ikke glemme en av dem som hjelper tyskerne med å deportere den norske befolkning i Nord-Norge. Det meldes nå at tidligere AT-jenter blir utskrevet til innsats ved deportasjonen. Det sier seg selv at ingen AT-jenter som vil gjelde for norsk, melder seg til å hjelpe tyskerne og NS med å ødelegge norsk land og drive hele befolkningen fra deres hjem.